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صنعت و تجارت

تولید کیت های مولکولی با قابلیت تشخیص 
سویه جدید امُیکرون در کشور

مجموعه کیت های استخراج ژنوم کرونا ویروس بر پایه 
سیلیکا محصول فناورانه یکی از شرکت های دانش بنیان 
است که با شیوع سویه جدید امُیکرون در کشور توانست 
نیازهای کشور را برای استخراج ژنوم کرونا و تشخیص 
آن را تامین کند.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر محمدباقر 
محمودی، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان این شرکت 
را یکی از قدیمی ترین شرکت های تولیدکننده تشخیص 
مولکولی دانســت و گفت: در حال حاضر این شرکت 
یکی از بزرگترین شرکت های تولیدکننده این کیت ها به 
شمار می رود و در پاندمی کرونا نیز تامین کننده کیت های 
استخراج این ویروس بودیم.وی با بیان اینکه این شرکت 
اولین تولیدکننده کیت های افتراقی ویروس آنفلوآنزا از 
ویروس کووید-A ۱۹ و B بوده است، اظهار کرد: زمانی 
که سویه های جدید ویروس کووید-۱۹ ظهور می یابد، 
دو مساله پیش روی ما قرار دارد. مساله اول برای پزشک 
است که آیا فرد مبتلا به ویروس کرونا شده است یا خیر 
و مساله دوم برای وزارت بهداشــت که برای تهیه آمار 
و ارقام، می خواهد بداند که کرونای شــایع کدام یک از 
سویه ها اســت.محمودی با تاکید بر اینکه مساله مطرح 
برای وزارت بهداشــت، جنبه تشــخیصی ندارد بلکه 
پیش بینی آینده را مد نظر دارد، ادامه داد: برای تشخیص 
مبتلایان که عمده ترین مساله به شمار می رود، ما بر اساس 
بررسی های بیوانفورماتیکی که انجام دادیم، کیتی که در 
این شرکت تولید شده است، همچنان قادر به تشخیص 
کرونا امُیکرون است.مدیر عامل این شرکت دانش بنیان با 
بیان اینکه کیت های تشخیص کرونای این شرکت وارد 
بازار شده و آزمایشگاه های تشخیصی از آن بهره می برند، 
خاطر نشان کرد: هر ســویه جدیدی از این ویروس که 
وارد کشور می شود، لازم اســت تا کیت های تولید شده 
مورد بررســی قرار گیرند. این بررسی ها به این صورت 
است که اطلس جهش های ویروس را از سازمان بهداشت 
جهانــی )WHO( دانلــود و محل جهش ها بررســی 
می شود و داده های به دست آمده با کیت های تولیدشده 
مقایسه می شود تا بفهمیم که جهش هایی که رخ داده، آیا 
تاثیری در تشــخیص کیت دارد یا خیر.محمودی اضافه 
کرد: در صورتی که این تطابق وجود نداشته باشد، اقدام 
به طراحی کیت ها بر اساس این جهش ها خواهد شد و در 
غیر این صورت کیت تولید شده برای سویه های جدید 

نبز مورد استفاده قرار می گیرد.

در شرایط فعلی کاهش قیمت لوازم خانگی 
رخ نمی دهد

نایب رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی اظهار 
داشــت: اگر قرار باشــد قیمت ها کاهش پیدا کند باید 
مولفه های تولیــد از جمله مواد اولیــه و دیگر مخارج 
کاهش پیدا کند. اگر قیمت این اقلام کمتر شود کالا هم 
ارزان تر می شود. به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدحسین 
اسلامیان  در مورد اظهارات وزیر صمت مبنی بر کاهش 
قیمت لوازم خانگی طی چند روز تا چند هفته آینده به 
ایلنا اظهار گرد: اگر قرار باشد قیمت ها کاهش پیدا کند 
باید مولفه های تولید از جمله مواد اولیه و دیگر مخارج 
کاهش پیدا کند. اگر قیمت این اقلام کمتر شود کالا هم 
ارزان تر می شــود. وی افزود: تولیدکنندگان هم علاقه 
زیادی دارند که قیمت هــا کاهش پیدا کنــد و بتوانند 
کیفیت را افزایش دهند چراکه می توانند در بازار داخلی 
با برندهای خارجی رقابت کنند و همینطور به آنها کمک 
می کند که برای صادرات خود را تقویــت کنند. نایب 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی بیان کرد: برای 
رســیدن به چنین هدفی دولت باید تسهیلاتی از طریق 
کاهش مالیــات و... در نظر بگیرد تا قیمت  تمام  شــده 
تولیدکننده کاهش پیدا کند.  اما در شرایط فعلی که قیمت 
مس، آلومینیوم، فولاد و ... بالا اســت کاهش قیمت رخ 
نمی دهد چراکه این مواد تشکیل دهنده تولید هستند که 
قیمت بالایی دارند.اسلامیان در ادامه خاطرنشان ساخت: 
ما در سطح عرضه زمانی شاهد کاهش قیمت هستیم که 

قیمت تولید کاهش پیدا کند.

100 هزار تن به ظرفیت ذخیره سازی روغن 
کشور افزوده می شود

مدیرکل دفتر فنی و مهندســی شرکت بازرگانی دولتی 
ایران تاکید کرد: با ســاخت دو مجتمع در اســتان های 
تهران و البــرز، ظرفیت ذخیره ســازی روغن خام در 
کشور ۱۰۰ هزار تن افزایش می یابد.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد، احمد عبدلی با اعلام این خبر گفت: دو طرح 
ذخیره ســازی روغن نباتی در اســتان تهران و البرز در 
حال ساخت است که با ساخت و تکمیل و بهره برداری 
از این پروژه های در دســت احداث، ۱۰۰ هزار تن به 
ظرفیت روغن نباتی کشــور اضافه می شود.وی ادامه 
داد: پروژه ســاخت مخازن روغن خام نباتی اســتان 
تهران در مجتمع شهید مدرس رباط کریم در مساحتی 
در زمینی به مســاحت ۴۲ هزار متر مربع در حال انجام 
اســت.به گفته مدیرکل دفتر فنی و مهندســی شرکت 
بازرگانــی دولتی ایــران، این طرح شــامل ۱۳ مخزن 
فولادی )هفت مخزن برای ذخیره سازی روغن پالم به 
ظرفیت ۲۰ هزار تن و شــش مخزن برای ذخیره سازی 
سویا و آفتابگردان به ظرفیت ۳۰ هزار تن( است.عبدلی 
با بیان اینکه ســاختمان های تجاری و اداری و راه های 
دسترسی نیز همزمان با ساخت مخازن در حال ساخت 
اســت و زمین محل احداث پروژه به شرکت بازرگانی 
دولتی ایران تعلق دارد، اظهار داشــت: در این مجتمع 
ســاختمان های جنبی شــامل آزمایشــگاه، تعمیرگاه 
مکانیک و برق ساختمان، پمپاژ و سایر امکانات جانبی 
تعبیه شده و ســاخت مجتمع دارای پیشرفت برنامه ای 
۵۱ درصد و پیشــرفت فیزیکی ۵۳ درصد و پیشرفت 
مالی ۴۶ درصد اســت.وی افــزود: همچنین ظرفیت 
ذخیره سازی ۵۰ هزار تنی روغن خام نباتی نیز در استان 
البرز و شهرســتان کرج در زمینی به مســاحت حدود 
 ۶۷ هزار و ۴۳۷ متر، طراحی شــده و در حال ساخت

است.

گروه صمت - در کش مکش پلیس و خودروســازان بر 
سر کیفیت خودرو های داخلی بعد از تصادف زنجیره ای 
بهبهــان و باز نشــدن ایربگ ها همچنان ادامــه دارد. در 
این رابطه دبیر انجمن خودروســازان ایران درباره حادثه بهبهان و 
بازنشدن ایربگ خودرو ها گفته بود: »اکثر خودرو های حادثه دیده 
دارای ایربگ بودند، اما در این تصادف از عقب دچار حادثه شده اند. 
در مجموع عدم آسیب دیدگی خودرو های ال ۹۰ از روبه رو باعث 
شد تا ایربگ های آن ها عمل نکند. از میان ۱۵ خودروی پراید هم ۱۱ 
خودرو به دلیل سال ساخت تولید، فاقد ایربک بودند. در این حادثه 
از محصولات سایپا هشت خودرو دارای ایربگ بوده اند که، چون 

برخورد از عقب صورت گرفته ایربگ ها عمل نکرده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، باید ایــن نکته را اعلام کــرد که اکثر 
خودرو های حادثه دیده دارای ایربگ بودند، اما در این تصادف از 
عقب دچار حادثه شده اند و به همین دلیل ایربک ها باز نشده است. 
البته براساس قوانین اگر سرعت فاصله دو خودرو در حادثه کمتر 
از ۱۵ کیلومتر باشد ایربگ آن ها باز نمی شود. نا گفته نماند. برخی 
از خودرو های این حادثه بعد از تصادف خاموش بوده اند و طبیعی 

است که ایربک عمل نکند.
در واکنش به این ســخنان دبیر انجمن خودروسازان اما، سرهنگ 
جهانی معــاون اجتماعــی و فرهنگ ترافیک پلیــس راهور گفته 
اســت: از اظهارات دبیر انجمن خودروسازان بسیار تعجب کردم، 
چطور ممکن است که در یک تصادف رانندگی همه خودرو ها از 
قسمت عقب دچار آسیب دیدگی شــوند و این موضوع به عنوان 
دلیلی برای بازنشــدن ایربگ اعلام شود؟ خب خیلی منطقی است 
که وقتی خودرویی از قسمت عقب آسیب ببیند، خودرویی دیگر 
از قسمت جلو با آن برخورد کرده اســت. یعنی ۶۰ خودرو با هم 
تصادف کرده اند و ایربگ هیچ کدام باز نشده، چون همه از قسمت 
عقب آسیب دیده اند؟. اما مردم در موضوع حادثه بهبان می گویند، 
انتظار این است به جای پاسخ های غیر فنی و غیرمنطقی و به جای 
مخدوش کردن افکار عمومی بــا اینگونه نگرش ها، همه و همه به 
فکر اصلاح و بهبــود نقایص ایمنی و ارتقــاء کیفیت خودرو های 
تولید داخل باشید تا ضمن عمل به وظایف، گامی برای ایمنی بیشتر 

مردم برداشته شود.
کسی داستان ایربگ های عمل نکرده را عهده دار نیست

محمود عباسی کارشناس اقتصاد و فعال صنعت خودرو در اینباره 

به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: شاهد هستیم که از بی کیفیت ترین 
و ارزان ترین قطعات چه از ســوی خودروســازان و چه از سوی 
قطعه سازان اســتفاده می شــود، بنابراین یک بعُد قضیه تهیه مواد 
اولیه نامرغوب و بی کیفیت اســت که منجر می شود به طور مثال 
ایربگ های خودرو ها به موقع عمل نکند، در این زمینه قطعه سازانی 
که ایربگ ها را برای خودروسازان تولید کرده اند باید در این زمینه 
پاسخگو باشند، که چرا این ایربگ ها در زمان تصادف عمل نکردند.

حلقه گمشده ایمنی در صنعت خودرو، نظام ارزیابی ساخت
وی اضافه کرد: به نوعی حلقه گمشــده ایمنــی در صنعت خودرو 
بحث کنترل کیفیت و نظام ارزیابی ســاخت است که به هیچ عنوان 
در ساختار صنعت خودروسازی و قطعه سازی وجود ندارد، در این 
زمینه سازمان اســتاندارد به عنوان متولی این قضیه در کشور نیز به 
هیچ عنوان مسئولیت خود را برعهده نگرفته و در تست های تصادف 
جاده ای که باید خودرو ها به صــورت دوره ای آن ها را پاس کنند و 

از نظر ایمنی از سلامت کامل برخوردار باشند، اما چنین فرآیندی به 
هیچ عنوان در ایران اجرا نمی شود و سازمان استاندارد نیز در این زمینه 

پاسخگو نیست.
یک زنجیره باعث تولید خودروی بی کیفیت می شود

او با یادآوری این مهم که، بنابراین یک زنجیره باعث تولید خودروی 
بی کیفیت می شــود و تنها یک ســازمان یا شــرکت را نمی توان در 
این زمینه مقصر دانســت، گفت: با توجه به انحصــاری که برای دو 
خودروساز بزرگ کشور وجود داشته، آن ها خود را ملزم به افزایش 
کیفیت محصولاتشان به منظور جلب رضایت مشتریان و افزایش سهم 
بازار خود نمی کنند، در حال حاضر یک بازار انحصاری در اختیار آن ها 
قرار دارد، بنابراین تا زمانی که صنعت خودرو در انحصار دو شرکت 
ایران خودرو و سایپا باشد، آن ها به هیچ عنوان از عزم لازم برای تولید 
خودرو های باکیفیت برخوردار نخواهند بود، تا جان مردم و دارندگان 
خودرو را حفظ کنند.در دولت های مختلف با فشار به خودروسازان 
خواستار احداث ســایت های مختلف در کشور هایی مانند ونزوئلا، 
سنگال و...، شــدند که با چنین اقدامی سرمایه خودروسازان به هدر 
رفت، یا در داخل نیز نمایندگان مجلس بــرای حوزه انتخابی خود 
درخواست احداث سایت استانی کردند، درحالی که زیر ساخت های 
چنین موضوعی فراهم نبود. چنین اقدامــی باعث ایجاد هزینه های 
سر بار برای خودروسازان شده و به جای اینکه خودروسازان منابع 
خود را صرف تحقیق و توسعه به منظور افزایش کیفیت خودرو های 
تولیدی کنند، صرف مسائل دیگری شده است، بنابراین تا زمانی که 
نگاه سیاسی بر صنعت خودرو حاکم باشد، مشکلات از بین نخواهند 
رفت، رفتن خواهد شــد. وضعی که امروز صنعت خودروسازی با 
آن روبرو اســت، تا حدودی ثمره عملکرد مدیران نالابق و ناکارآمد 
است. این درحالی است که قوه قضاییه و مجلس نیز در کنار دولت به 
هیچ عنوان به وظایف خود در رابطه با عملکرد مدیران شرکت های 
خودروســاز عمل نکرده اند، که وضعیت امروز به اینجا کشــیده که 
صدای همه از بی کیفیت بودن خودرو های داخلی بلند شــده است. 
طبق آخرین آمار، سطح کیفی بیشتر خودروهای داخلی افت کرد تا از 
پس این ماجرا، باز هم این پرسش بنیادی در ذهن افکار عمومی شکل 
بگیرد که »مقصر کیفیت نه چندان مناســب خودروهای تولید داخل 
کیست. از دید عموم، ســطح کیفی پایین خودروها، دو مقصر بیشتر 
ندارد؛ خودروسازان و قطعه سازان؛ حال آنکه هیچ کدام شان زیر بار 

این اتهام نمی روند.

گزارش» اقتصاد سرآمد« از حلقه گمشده ایمنی در صنعت خودرو، نظام ارزیابی ساخت

کسی عهده دار ایربگ های عمل نکرده  نیست!

تولید

عضو کمیسیون کشاورزی اتاق تهران خاطر نشــان کرد: زمانی که قیمت گندم و 
دانه های روغنی در بازار جهانی بالا می رود لاجرم ناچار به خرید این اقلام با قیمت 
بالا خواهیم بود دولت برای اینکه افزایش نرخ ها به دهک های پایین جامعه آسیب 

وارد نکند باید به صورت جداگاه سیاست های حمایتی را دنبال کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد،حســن فروزان فر  با اشــاره بــه بالا رفتن قیمت مــواد غذایی در 
بازارهای جهانی، گفت: زمانی که از ارزانی مواد غذایی در بازارهای جهانی منتفع می شــویم 
باید تبعات گرانــی آنها را نیز تحمل کنیــم.وی ایده کنترل و ثابت مانــدن قیمت ها را مثبت 
ارزیابی نکرد و افزود: صادرکنندگان ایرانی فولاد، نفت، فرش، زعفران و .... را با قیمت روز 
در بازارهای جهانی عرضه می کنند پس قیمت هــا از یک مکانیزم واحد تبعیت نمی کنند. این 
فعال اقتصادی ادامه داد: زمانی که قیمت گنــدم و دانه های روغنی در بازار جهانی بالا می رود 
لاجرم ناچار به خرید ایــن اقلام با قیمت بالا خواهیم بود دولت بــرای اینکه افزایش نرخ ها 
به دهک های پایین جامعه آســیب وارد نکند باید به صورت جداگاه سیاســت های حمایتی 
را دنبال کند. خوشــبختانه مواد اولیه صنعت غذا وارد کشور می شــود و این مواد در کشور 
فرآوری و در دســترس مردم قرار داده می شــود.فروزان فر با بیان اینکه تلاش برای افزودن 
تولید به زیرساخت ها، منابع آبی و خاکی آسیب وارد می کند، گفت: به نظر من خودکفایی در 
همه زمینه های کشاورزی به معنی اســتفاده نابه جا و غیرحرفه ای از مزیت های داخلی است. 
بهره گیری از آب های زیرســطحی با ارتفاع بالای ۱۵۰ متر برای کشــت صیفی جات توجیه 
اقتصادی ندارد و باید برای کشــت این محصولات بازنگری صورت بگیرد چرا که متوسط 
قیمت صــادرات این اقلام به دلار در حال کاهش اســت.وی در ادامه تصریــح کرد: باید به 
مزیت های خود در بخش کشاورزی توجه بیشتری کنیم و به آنها بپردازیم و زمینه های تولید 
این محصولات با قیمت تمام شده مناســب و با کیفیت بالا را فراهم کنیم در چنین شرایطی 
هم نیاز داخلی را تامین و هم می توانیم بازارهای صادراتی بیشــتری برای خود تعریف کنیم.

این فعال اقتصادی با اشاره به کمرنگ شدن ارتباط های تجارت بین المللی، گفت: امکان اینکه 
محصولات داخلی به بازارهای هدف پرقدرت صادر شود وجود ندارد؛ مثلا امکان صادرات 
محصولات به کشورهای اروپایی به دلیل عدم رعایت استانداردها برای ما از بین رفته است. 
از این رو لازم است که مصرف کود و آفت کش ها در کشور اصلاح شوند و از نسل های جدید 
آفت کش ها استفاده کنیم.این فعال اقتصادی با اشاره به مزیت های ایران در حوزه کشاورزی، 
گفت: ما در کشــت زعفران، عناب، زرشک، پسته و ســیب دارای مزیت های قابل توجهی 
هستیم باید این مزیت ها بیشتر شــناخته شــوند تا بتوان از محل آنها ارزش افزوده بیشتری 
نصیب کشور شود. فروزان فر با بیان اینکه برای جبران کمبودهای داخلی گریزی نداریم جز 
 اینکه تابع بازارهای جهانی باشــیم، افزود: باید خرید و رفتار تجاری به موقع از خود نشــان

 بدهیم. 

 رییس کمیســیون کشاورزی مجلس گفت: بســتر صادرات محصولات 
کشاورزی را از طریق دیپلماسی اقتصادی پارلمانی پیگیری می کنیم.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدجواد عســکری  در حاشــیه سومین 
جشــنواره ملی مرکبات جنوب کرمان در جمع خبرنگاران اظهارداشــت: در حوزه 
صادرات با دعوت از تجار دیگر کشورها فضا را مهیا می کنیم که از استان کرمان و به 
طور خاص ازشهرستان جیرفت شروع شــود.وی ادامه داد: در سطح کشور هم اتاق 
تعاونی کشورهای مختلف را تشکیل می دهیم تا بتوانیم بستر صادرات محصولات 
کشاورزی  را هم عملیاتی و اجرایی کنیم.عسکری بستر سازی صادرات را در قالب 
برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت عنوان کرد و بر رایزنی برای توسعه 
دیپلماسی اقتصادی تاکید کرد.وی به برگزاری جشنواره مرکبات در جنوب کرمان 
اشاره کرد و برگزاری چنین جشنواره هایی را بســیار ارزشمند و تاثیرگذار دانست.

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: نگاه ما در کمیسیون شکوفا 
کردن ظرفیت های بالقوه بخش کشاورزی در مناطق مختلف است.

عسکری منطقه جیرفت را یکی از نقاط بسیار توانمند حوزه کشاورزی کشور برشمرد 
و گفت: تولیدات این منطقه زبانزد و خاص اســت لذا با برگزاری این جشنواره ها 
دنبال ایجاد یک فضای ارزآور برای این منطقه هســتیم.وی بــه طرح امنیت غذایی 
کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اسلامی نیز اشــاره کرد و گفت: صادرات در 
این طرح به صورت خاص برنامه ریزی شده است.عسکری از برگزاری نشستی در 
کمیسیون کشاورزی با حضور نماینده مردم، مسئولان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، 
تولیدکنندگان پیشرو، زارعان و باغداران خبر داد و گفت: این نشست در قالب یک 
نقشه راه برگزار می شود.وی افزود: امیدواریم با یک حرکت پایلوتی،فضایی را ایجاد 
کنیم که منطقه جیرفت در زمینه صادرات مرکبات و محصولات کشــاورزی بتواند 
جایگاه خود را پیدا کند.رییس کمیســیون اقتصادی مجلس: پیگیر توسعه صادرات 
از طریق دیپلماســی اقتصادی هســتیم نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
شورای اسلامی نیز از تولید سالانه بیش از ۶۰۰ هزار تن مرکبات در هفت شهرستان 
جنوبی اســتان کرمان خبر داد.ذبیح الله اعظمی ظرفیت تولید مرکبات جنوب کرمان 
را بیش از ۳۱ هزار هکتار برشمرد و برگزاری جشنواره ملی مرکبات جنوب کرمان 
را فرصتی برای معرفی این محصولات به کشور و خارج کشور عنوان کرد.وی نقطه 
قوت مرکبات جنوب کرمان را تولید محصولات با کیفیت و شناسنامه دار اعلام کرد 
و گفت: این سومین جشنواره مرکبات ملی جنوب کرمان بود که با توجه به ظرفیت 

بالای تولید مرکبات این منطقه برگزار شد.

 نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی، شناسایی موانع تولید و اقدام 
برای رفع آن را از قوانین مصوب مجلس پیرو فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
برشــمرد و گفت: گزارش مسوولان دســتگاه های اجرایی در صحن علنی و 
تصویب تحقیق و تفحص ها هم برای رفع موانع از پای تولید اســت. به گزارش  اقتصاد 
سرآمد،بهروز محبی نجم آبادی با اشاره به دیدار تولیدگنندگان با مقام معظم رهبری گفت: 
بیش از ۲۰۰ اندیشکده به رهبر معظم انقلاب مشاوره می دهند که این موضوع سبب شده 
ایشان مسائل کشور را بنیادین و عمیق ببینند و دفاع از تولید و طرح جهش تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها هم از مواردی بســیار مهمی بود که رهبری به عنوان شــعار سال انتخاب 
کردند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود:  ما نمایندگان مجلس 
که در بخش نظارتی و بازدیدهای میدانی فعالیت می کنیم، از نزدیک شاهد بودیم که برخی 
از مردم قصد ورود به عرصه تولید دارند،  ولی برای اخذ مجوزها و حرکت در مسیر تولید یا 
فروش محصولات خود با مشکلات دائمی مواجه می شوندنماینده مردم سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از کارهایی مجلس پیرو فرمایشات رهبر معظم انقلاب، 
شناسایی موانع تولید و اقدام برای رفع آن است،  اظهار کرد: مجلس می تواند گام های جدی 
در راستای مانع زدایی و پشتیبانی از تولید بردارد.محبی با اشاره به طرح تسهیل مجوزهای 
کسب وکار که چندی پیش در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، عنوان کرد: این 
طرح در کمیسیون جهش تولید بررسی شــد و در صحن علنی مجلس به تصویب رسید.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: اگر قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار 
به درستی اجرا شود، سبب خواهد شد مدارک درخواست کنندگان مجوز کسب و کار با 
سرعت بیشتری بررسی شده تا چرخه تولید کشور هم به موازات آن شتاب بیشتری بگیرد.
وی ادامه داد: اجرایی شدن این قانون برای صادرات هم اثربخش است و می تواند موانع 
را از پای صادرات کشــور باز کند. همچنین در بخش های کشــاورزی و صنعتی نیز باید 
چنین قوانینی را برای اجرا در دستور قرار دهند.محبی با تاکید بر اینکه باید سرمایه گذاران 
و تولیدکنندگان برای تولید کشور از همه توان خود اســتفاده کنند، گفت: این همکاری 
دو سویه سبب خواهد شد تا اشــکالاتی که در کشــور در موضوع تولید وجود دارد به 
حداقل برســد.ضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه مجلس شورای 
اســلامی در چارچوب وظایف خود موضوع نظارت برتولید را دنبــال می کند، یادآور 
شد:  یکی از وظایف نمایندگان نظارت و بازدید میدانی اســت. از طرفی مدتی است که 
هیات رییســه مجلس جلســات نظارتی نظارتی صحن علنی مجلس را در دســتور کار 
قرار داده تا نهادهای مختلف اجرایی کشــور دربــاره قوانین که در حال اجرا اســت به 
 نمایندگان توضیح دهند و این رویه واکنش مثبت به اجرایی شدن فرمایشات رهبر معظم

 انقلاب است.
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